1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP Thanh Định, ngày        tháng 02 năm 2024

V/v Báo cáo tình hình Tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Kính gửi:

 - Công an xã Thanh Định;

 - Trạm y tế xã Thanh Định;

- Các đ/c cán bộ, công chức chuyên môn.

 Thực hiện Công văn số 618/UBND-KTHT ngày 01/02/2024 của Uỷ ban

nhân dân huyện Định Hóa về thực hiện báo cáo tình hình tết Nguyên đán Giáp

Thìn năm 2024, Uỷ ban nhân dân xã Thanh Định đề nghị công an xã, Trạm y tế và

các đồng chí cán bộ, công chức chuyên môn báo cáo tình hình Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024 như sau:

1. Công chức Tài chính - Kế toán.

Báo cáo tình hình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí công quỹ trong dịp Tết;

trong đó tập trung vào các nội dung sau:

- Công tác kiểm soát các khoản chi hành chính của đơn vị.

- Việc đảm bảo chi trả lương định kỳ cho cán bộ, công chức, các đối tượng

hưởng lương từ ngân sách và các đối tượng chính sách xã hội.

2. Công chức Văn hoá – xã hội và cán bộ  Lao động - TB&XH

Báo cáo các nội dung sau:

- Công tác tổ chức thăm hỏi, tặng quà và chúc Tết đối với các thương bệnh

binh, gia đình liệt sỹ, gia đình người có công với cách mạng, Mẹ Việt Nam Anh

hùng, gia đình chính sách xã hội, công tác cứu đói, công tác tiếp nhận quà của các

tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện tặng quà Tết cho các đối tượng chính sách

xã hội trên địa bàn.

- Công tác vận động quần chúng nhân dân phát huy tinh thần tương thân,

tương ái, đoàn kết giúp đỡ các gia đình có hoàn cảnh khó khăn, người già không

nơi nương tựa, trẻ mồ côi, lang thang cơ nhỡ...

Báo cáo tình hình tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, vui chơi giải trí, du

lịch đáp ứng nhu cầu của nhân dân trong dịp Tết.

Báo cáo tình hình thực hiện các chương trình, chuyên mục về công tác Tết;

việc chuyển tải các tin, bài phục vụ nhân dân đón Tết.

2

4. Công chức Địa chính – xây dựng – NN.

Báo cáo tình hình thực hiện việc phát động phong trào Tết trồng cây; công tác

phòng chống dịch bệnh trên vật nuôi, cây trồng và công tác chuẩn bị đảm bảo kế

hoạch sản xuất vụ Xuân ngay sau Tết.

5. Trạm y tế xã Thanh Định

Báo cáo tình hình dịch bệnh, khám chữa bệnh cho nhân dân, công tác kiểm

soát vệ sinh, an toàn thực phẩm, hàng hóa phục vụ nhân dân trước, trong, sau Tết.

6. Công an xã Thanh Định

Báo cáo tình hình đảm bảo trật tự an toàn xã hội, phòng chống tội phạm, tệ

nạn xã hội, phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông và tình hình thực hiện việc

cấm sản xuất, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, đốt các loại pháo và thả “đèn trời”

trái phép trên địa bàn xã. Tình hình đảm bảo an toàn giao thông trong dịp Tết.

7. Ban Chỉ huy Quân sự xã

Báo cáo tình hình đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội của ngành

trên địa bàn xã trong dịp Tết.

8. Cán bộ Lâm nghiệp xã

Báo cáo công tác quản lý, bảo vệ rừng trong dịp Tết, công tác phòng cháy,

chữa cháy rừng; đặc biệt ở những khu rừng có nguy cơ xảy ra cháy cao.

* Lưu ý: Nội dung báo cáo cần ngắn gọn, tập trung vào những vấn đề trọng

tâm, sự việc nổi bật, có số liệu cụ thể các đơn vị và các đồng chí cán bộ, công chức

chuyên môn gửi báo cáo về UBND xã (qua Văn phòng HĐND&UBND xã), thời

gian như sau:

- Lần 1: Trước 17 giờ 00 phút ngày 05/02/2024 (tức ngày 26/12/2023 âm lịch).

- Lần 2: Trước 07 giờ 00 phút ngày 11/02/2024 (tức ngày Mùng 02 Tết).

- Lần 3: Trước 07 giờ 00 phút ngày 13/02/2024 (tức ngày Mùng 04 Tết).

- Lần 4: Trước 07 giờ 00 phút ngày 15/02/2024 (tức ngày Mùng 06 Tết).

Theo địa chỉ(Số điện thoại&Zalo: 0988308214)để tổng hợp báo cáo UBND

huyện Định Hoá./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đăng

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T15:18:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T15:46:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T15:46:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T15:46:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!